Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
1.0101 Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati
Categoria 0106 Imposta municipale propria
previsione di competenza 151.843,52  4.350.000,00  4.350.000,00  4.350.000,00  4.350.000,00
previsione di cassa  4.501.843,52U.E.B. 111106 - IMPOSTA
MUNICIPALE PROPRIA
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO1106 / 1106 / 99 Ril. Fin. IVA
 4.523.030,04
previsione di competenza 657.467,21  240.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00
previsione di cassa  757.467,21U.E.B. 111108 - ATTIVITA' DI
VERIFICA E CONTROLLO
IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO1108 / 1108 / 99 Ril. Fin. IVA
 775.198,60
Categoria 0108 Imposta comunale sugli immobili (ICI)
previsione di competenza 6.202,83  0,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  6.202,83U.E.B. 111101 - IMPOSTA
COMUNALE SUGLI IMMOBILI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO1101 / 1101 / 99 Ril. Fin. IVA
 6.644,01
Categoria 0141 Imposta di soggiorno
previsione di competenza 3.507,68  320.000,00  370.000,00  370.000,00  370.000,00
previsione di cassa  373.507,68U.E.B. 111107 - IMPOSTA DI
SOGGIORNO
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO1107 / 1107 / 99 Ril. Fin. IVA
 364.477,48
Categoria 0153 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni
previsione di competenza 248,00  0,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  248,00U.E.B. 111102 - IMPOSTA
COMUNALE SULLA PUBBLICITA'
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO1102 / 1102 / 99 Ril. Fin. IVA
 248,00
Categoria 0161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi
previsione di competenza 425.936,87  941.059,00  930.000,00  930.000,00  930.000,00
previsione di cassa  1.355.936,87U.E.B. 121203 - TRIBUTO
COMUNALE SUI RIFIUTI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO1203 / 1203 / 99 Ril. Fin. IVA
 1.250.846,66
Categoria 0176 Tributo per i servizi indivisibili (TASI)
previsione di competenza 290,50  0,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  290,50U.E.B. 121204 - TRIBUTO
COMUNALE SUI SERVIZI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO1204 / 1204 / 99 Ril. Fin. IVA
 0,00
Totale Tipologia 101 Imposte tasse e proventi
assimilati
 1.245.496,61 previsione di competenza
previsione di cassa
 5.851.059,00  5.750.000,00
 6.995.496,61
 5.750.000,00  5.750.000,00
 6.920.444,79
GIOVE Siscom 17di1Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa
 1.245.496,61 previsione di competenza
previsione di cassa
 5.851.059,00  5.750.000,00
 6.995.496,61
 5.750.000,00  5.750.000,00
 6.920.444,79
GIOVE Siscom 17di2Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
TITOLO 2 Trasferimenti correnti
2.0101 Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
Categoria 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali
previsione di competenza 0,00  11.340,00  11.340,00  11.340,00  11.340,00
previsione di cassa  11.340,00U.E.B. 212101 - TRASFERIMENTO
CORRENTE DALLO STATO PER
SERVIZI INDISPENSABILI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2101 / 2101 / 99 Ril. Fin. IVA
 11.340,00
previsione di competenza 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00
previsione di cassa  300,00U.E.B. 212105 - TRASFERIMENTI
PER DESTINAZIONE 5 PER
MILLE IMPOSTA SUL REDDITO
DELLE PERSONE FISICHE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2105 / 2105 / 99 Ril. Fin. IVA
 300,00
previsione di competenza 0,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00
previsione di cassa  3.000,00U.E.B. 212107 - TRASFERIMENTI
STATALI PER CONSULTAZIONI
ELETTORALI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2107 / 2107 / 99
 3.000,00
previsione di competenza 7.915,36  9.620,45  7.915,36  5.589,50  5.589,50
previsione di cassa  15.830,72U.E.B. 212108 - ALTRI
TRASFERIMENTI STATALI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2108 / 2108 / 99 Ril. Fin. IVA
 9.620,45
previsione di competenza 2.745,00  0,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  2.745,00U.E.B. 252510 - TRASFERIMENTI
PNRR MISURA 1.4.1 - CUP
H11F2200510006
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2510 / 2510 / 99 Ril. Fin. IVA
 2.745,00
previsione di competenza 47.427,00  0,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  47.427,00U.E.B. 252511 - TRASFERIMENTI
PNRR  MISURA 1.2 - CUP
H11C22000510006
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2511 / 2511 / 99 Ril. Fin. IVA
 47.427,00
Categoria 0102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali
previsione di competenza 48.420,00  424.271,09  409.654,75  388.054,75  388.054,75
previsione di cassa  458.074,75U.E.B. 222201 - TRASFERIMENTO
REGIONALE ANNUALE PER LA
FINANZA LOCALE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2201 / 2201 / 99 Ril. Fin. IVA
 436.623,59
previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2202 / 2202 / 99 Ril. Fin. IVA
GIOVE Siscom 17di3Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
previsione di cassa  0,00U.E.B. 222202 - TRASFERIMENTO
REGIONALE PER
PREDISPOSIZIONE STRUMENTI
CONOSCITIVI SUL RISCHIO
IDROGEOLOGICO (L.R. N.
11/1998)
 8.800,00
previsione di competenza 0,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00
previsione di cassa  7.000,00U.E.B. 222210 - CONTRIBUTO
REGIONALE PER VIGILI DEL
FUOCO VOLONTARI  ART. 10
L.R. 20/2002
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2210 / 2210 / 99 Ril. Fin. IVA
 7.761,87
previsione di competenza 12.182,47  34.899,00  34.899,00  34.899,00  34.899,00
previsione di cassa  47.081,47U.E.B. 222215 - TRASFERIMENTO
REGIONALE  COMPENSATIVO
MINOR GETTITO ICI L. 126/2008
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2215 / 2215 / 99 Ril. Fin. IVA
 34.899,00
previsione di competenza 0,00  3.800,00  3.800,00  3.800,00  3.800,00
previsione di cassa  3.800,00U.E.B. 22216 - TRASFERIMENTO
DERIVANTE DAGLI INCREMENTI
DEGLI STIPENDI DEI SEGRETARI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2216 / 2216 / 99 Ril. Fin. IVA
 3.800,00
previsione di competenza 0,00  3.135,00  3.135,00  3.135,00  3.135,00
previsione di cassa  3.135,00U.E.B. 222217 - TRASFERIMENTI
COMPENSATIVI MINORI
INTROITI IMPOSTA PUBBLICITA'
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2217 / 2217 / 99 Ril. Fin. IVA
 3.135,00
previsione di competenza 0,00  4.400,00  4.400,00  4.400,00  4.400,00
previsione di cassa  4.400,00U.E.B. 222219 - TRASFERIMENTO
REGIONALE PER SPESE DI
FUNZIONAMENTO
COMMISSIONE VALANGHE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2219 / 2219 / 99 Ril. Fin. IVA
 4.400,00
previsione di competenza 0,00  75.188,00  75.188,00  75.188,00  75.188,00
previsione di cassa  75.188,00U.E.B. 222221 - TRASFERIMENTO
REGIONALE COMPENSATIVO
ADDIZIONALE ENERGIA
ELETTRICA
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2221 / 2221 / 99 Ril. Fin. IVA
 75.188,00
previsione di competenza 0,00  4.600,00  4.600,00  4.600,00  4.600,00
previsione di cassa  4.600,00U.E.B. 222227 - TRASFERIMENTO
REGIONALE SERVIZIO MENSA
SCOLASTICA L.R. 30/2011
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2227 / 2227 / 99 Ril. Fin. IVA
 5.900,00
GIOVE Siscom 17di4Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
previsione di competenza 19.473,00  19.473,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  19.473,00U.E.B. 222229 - TRASFERIMENTO
PER EMERGENZA SANITARIA
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2229 / 2229 / 99 Ril. Fin. IVA
 19.473,00
previsione di competenza 0,00  89.110,00  89.110,00  89.110,00  89.110,00
previsione di cassa  89.110,00U.E.B. 252501 - CONTRIBUTO
DAL B.I.M.
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2501 / 2501 / 99 Ril. Fin. IVA
 89.110,00
previsione di competenza 50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00
previsione di cassa  100.000,00U.E.B. 252503 -  TRASFERIMENTI
DA ALTRI ENTI DEL SETTORE
PUBBLICO
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO2503 / 2503 / 99 Ril. Fin. IVA
 50.000,00
Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da
Amministrazioni
pubbliche
 188.162,83 previsione di competenza
previsione di cassa
 740.136,54  704.342,11
 892.504,94
 680.416,25  680.416,25
 813.522,91
TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti  188.162,83 previsione di competenza
previsione di cassa
 740.136,54  704.342,11
 892.504,94
 680.416,25  680.416,25
 813.522,91
GIOVE Siscom 17di5Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
TITOLO 3 Entrate extratributarie
3.0100 Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
Categoria 0100 Vendita di beni
previsione di competenza 16.748,22  10.000,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  16.748,22U.E.B. 313117 - PROVENTI
DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE
(I.V.A.)
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3117 / 3117 / 99 Ril. Fin. IVA
 27.132,84
previsione di competenza 59.344,31  300.000,00  300.000,00  300.000,00  300.000,00
previsione di cassa  359.344,31U.E.B. 313128 -  PROVENTI DA
ENERGIA (I.V.A)
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3128 / 3128 / 99 Ril. Fin. IVA
 401.144,57
Categoria 0200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi
previsione di competenza 2.278,39  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00
previsione di cassa  12.278,39U.E.B. 313101 - PROVENTI DA
DIRITTI DI SEGRETERIA
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3101 / 3101 / 99 Ril. Fin. IVA
 10.492,79
previsione di competenza 0,00  100,00  100,00  100,00  100,00
previsione di cassa  100,00U.E.B. 313102 - DIRITTI SU ATTI
DELLO STATO CIVILE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3102 / 3102 / 99 Ril. Fin. IVA
 100,00
previsione di competenza 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00
previsione di cassa  1.000,00U.E.B. 313103 - PROVENTI  PER
IL RILASCIO DELLE CARTE
D'IDENTITA'
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3103 / 3103 / 99 Ril. Fin. IVA
 1.064,61
previsione di competenza 4.067,30  25.000,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00
previsione di cassa  29.067,30U.E.B. 313104 - DIRITTI DI
SEGRETERIA SU ATTI EDILIZI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3104 / 3104 / 99 Ril. Fin. IVA
 28.410,00
previsione di competenza 2.084,40  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00
previsione di cassa  52.084,40U.E.B. 313113 - PROVENTI DEL
SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA
(I.V.A.)
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3113 / 3113 / 99 Ril. Fin. IVA
 50.463,35
previsione di competenza 0,00  11.000,00  11.000,00  11.000,00  11.000,00
previsione di cassa  11.000,00U.E.B. 313114 - PROVENTI PER IL
SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO (I.V.A.)
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3114 / 3114 / 99 Ril. Fin. IVA
 11.000,00
GIOVE Siscom 17di6Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
previsione di competenza 0,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00
previsione di cassa  3.000,00U.E.B. 313115 - PROVENTI PER IL
SERVIZIO CIMITERIALE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3115 / 3115 / 99 Ril. Fin. IVA
 3.000,00
previsione di competenza 262.421,00  90.000,00  98.637,00  98.637,00  98.637,00
previsione di cassa  361.058,00U.E.B. 313116 - PROVENTI
GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI
(I.V.A.)
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3116 / 3116 / 99 Ril. Fin. IVA
 254.194,00
previsione di competenza 15.192,16  500,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  15.192,16U.E.B. 313118 - CANONI DI
DEPURAZIONE E FOGNATURA
(I.V.A.)
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3118 / 3118 / 99 Ril. Fin. IVA
 26.466,88
previsione di competenza 250,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00
previsione di cassa  1.250,00U.E.B. 313121 - PROVENTI MUSEI,
PINACOTECHE, BIBLIOTECHE
ED ARCHIVI (I.V.A.)
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3121 / 3121 / 99 Ril. Fin. IVA
 1.010,00
previsione di competenza 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00
previsione di cassa  1.000,00U.E.B. 313122 - PROVENTI PER
ALTRE ATTIVITA' DI
INTRATTENIMENTO (I.V.A.)
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3122 / 3122 / 99 Ril. Fin. IVA
 1.000,00
previsione di competenza 28,94  20.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00
previsione di cassa  20.028,94U.E.B. 313123 - PROVENTI PER
DISCARICA COMUNALE (I.V.A.)
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3123 / 3123 / 99 Ril. Fin. IVA
 20.761,14
previsione di competenza 156,90  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00
previsione di cassa  1.656,90U.E.B. 313124 - PROVENTI
SERVIZI COPIA E STAMPA
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3124 / 3124 / 99 Ril. Fin. IVA
 1.599,60
previsione di competenza 220.134,47  710.000,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  220.134,47U.E.B. 313129 - PROVENTI
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO
(I.V.A.)
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3129 / 3129 / 99 Ril. Fin. IVA
 1.520.393,99
previsione di competenza 0,00  200,00  200,00  200,00  200,00
previsione di cassa  200,00U.E.B. 313130 - PROVENTI DA
SERVIZI N.A.C. (CIE e altri)
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3130 / 3130 / 99
 200,00
previsione di competenza 0,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00
previsione di cassa  50.000,00U.E.B. 313131 - PROVENTI DA
PACHEGGI E PARCHIMETRI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3131 / 3131 / 99 Ril. Fin. IVA
 50.000,00
GIOVE Siscom 17di7Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
previsione di competenza 0,00  100,00  100,00  100,00  100,00
previsione di cassa  100,00UEB 313132 - DIRITTI DI
NOTIFICA
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3132 / 3132 / 99 Ril. Fin. IVA
 100,00
Categoria 0300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni
previsione di competenza 7.225,53  45.000,00  45.000,00  45.000,00  45.000,00
previsione di cassa  52.225,53U.E.B. 323201 - FITTI REALI DI
FABBRICATI, IMPIANTI ED
ATTREZZATURE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3201 / 3201 / 99 Ril. Fin. IVA
 52.008,47
previsione di competenza 25.436,83  26.900,00  27.510,00  27.510,00  27.510,00
previsione di cassa  52.946,83U.E.B. 323202 - FITTI REALI DI
TERRENI E ALPEGGI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3202 / 3202 / 99 Ril. Fin. IVA
 26.900,00
previsione di competenza 2.671,00  0,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  2.671,00U.E.B. 323203 - CANONE PER
OCCUPAZIONE SPAZI E AREE
PUBBLICHE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3203 / 3203 / 99 Ril. Fin. IVA
 3.071,00
previsione di competenza 23.948,38  20.400,00  16.000,00  16.000,00  16.000,00
previsione di cassa  39.948,38U.E.B. 323204 - CANONI
CONCESSIONI E DIRITTI REALI
DI GODIMENTO
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3204 / 3204 / 99 Ril. Fin. IVA
 41.297,32
previsione di competenza 7.500,00  60.000,00  60.000,00  60.000,00  60.000,00
previsione di cassa  67.500,00U.E.B. 323205 - CANONE UNICO
PATRIMONIALE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3205 / 3205 / 99 Ril. Fin. IVA
 66.790,00
Totale Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla
gestione dei beni
 649.487,83 previsione di competenza
previsione di cassa
 1.436.700,00  721.047,00
 1.370.534,83
 721.047,00  721.047,00
 2.598.600,56
3.0200 Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti
Categoria 0200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti
previsione di competenza 37.830,53  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00
previsione di cassa  47.830,53U.E.B. 313111 - PROVENTI DA
SANZIONI PER INFRAZIONI AL
CODICE DELLA STRADA
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3111 / 3111 / 99 Ril. Fin. IVA
 49.196,58
previsione di competenza 17.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3112 / 3112 / 99 Ril. Fin. IVA
GIOVE Siscom 17di8Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
previsione di cassa  18.000,00U.E.B. 313112 - PROVENTI DA
SANZIONI PER INFRAZIONI AI
REGOLAMENTI DI POLIZIA
LOCALE ED ALTRE
 9.000,00
Totale Tipologia 200 Proventi derivanti
dall'attività di controllo e
repressione delle
irregolarità e degli illeciti
 54.830,53 previsione di competenza
previsione di cassa
 11.000,00  11.000,00
 65.830,53
 11.000,00  11.000,00
 58.196,58
3.0300 Tipologia 300 Interessi attivi
Categoria 0300 Altri interessi attivi
previsione di competenza 242.745,15  358.423,00  150.000,00  100.000,00  100.000,00
previsione di cassa  392.745,15U.E.B. 333301 - INTERESSI ATTIVI
DA DEPOSITI BANCARI E
POSTALI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3301 / 3301 / 99 Ril. Fin. IVA
 553.925,55
previsione di competenza 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00
previsione di cassa  1.000,00U.E.B. 333303  - INTERESSI
ATTIVI DI MORA
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3303 / 3303 / 99 Ril. Fin. IVA
 1.000,00
Totale Tipologia 300 Interessi attivi  242.745,15 previsione di competenza
previsione di cassa
 359.423,00  151.000,00
 393.745,15
 101.000,00  101.000,00
 554.925,55
3.0500 Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti
Categoria 0100 Indennizzi di assicurazione
previsione di competenza 0,00  9.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00
previsione di cassa  1.000,00U.E.B. 353516 - INDENNIZZI DI
ASSICURAZIONE CONTRO DANNI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3516 / 3516 / 99 Ril. Fin. IVA
 9.000,00
Categoria 0200 Rimborsi in entrata
previsione di competenza 230,29  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00
previsione di cassa  10.230,29U.E.B. 353513 - ENTRATE DA
RIMBORSI DI SOMME NON
DOVUTE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3513 / 3513 / 99 Ril. Fin. IVA
 10.025,29
previsione di competenza 16.461,10  33.858,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  16.461,10U.E.B. 353515 - RIMBORSI
RICEVUTI PER SPESE
PERSONALE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3515 / 3515 / 99 Ril. Fin. IVA
 33.858,00
Categoria 9900 Altre entrate correnti n.a.c.
GIOVE Siscom 17di9Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
previsione di competenza 15.516,65  20.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00
previsione di cassa  35.516,65U.E.B. 353507 - ALTRE ENTRATE
CORRENTI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3507 / 3507 / 99 Ril. Fin. IVA
 31.651,24
previsione di competenza 1.777,61  112.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00
previsione di cassa  101.777,61U.E.B. 353509 - IVA
COMMERCIALE DA SPLIT
PAYMENT
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3509 / 3509 / 99 Ril. Fin. IVA
 112.000,00
previsione di competenza 0,00  108.749,00  27.000,00  27.000,00  27.000,00
previsione di cassa  27.000,00U.E.B. 353517 - FONDI
INCENTIVANTI IL PERSONALE
ART. 113 COMMA 2 D.LGS.
50/2016
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3517 / 3517 / 99 Ril. Fin. IVA
 109.541,44
previsione di competenza 8.405,25  18.506,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00
previsione di cassa  18.405,25U.E.B. 353518 - CONTRIBUZIONI
PER SERVIZIO ELISKI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3518 / 3518 / 99 Ril. Fin. IVA
 28.606,25
previsione di competenza 29.261,51  45.000,00  45.000,00  45.000,00  45.000,00
previsione di cassa  74.261,51U.E.B. 353519 - RIMBORSO SPESE
UTILIZZO IMMOBILI COMUNALI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3519 / 3519 / 99 Ril. Fin. IVA
 83.767,67
previsione di competenza 0,00  26.761,00  6.750,00  6.750,00  6.750,00
previsione di cassa  6.750,00U.E.B. 353520  FONDO
INNOVAZIONE ART. 113 COMMA
4 D.LGS. 50/2016
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO3520 / 3520 / 99 Ril. Fin. IVA
 26.959,11
Totale Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate
correnti
 71.652,41 previsione di competenza
previsione di cassa
 383.874,00  219.750,00
 291.402,41
 219.750,00  219.750,00
 445.409,00
TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie  1.018.715,92 previsione di competenza
previsione di cassa
 2.190.997,00  1.102.797,00
 2.121.512,92
 1.052.797,00  1.052.797,00
 3.657.131,69
GIOVE Siscom 17di10Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
TITOLO 4 Entrate in conto capitale
4.0100 Tipologia 100 Tributi in conto capitale
Categoria 0100 Imposte da sanatorie e condoni
previsione di competenza 2.820,23  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00
previsione di cassa  3.820,23U.E.B. 454503 - PROVENTI DEL
CONDONO EDILIZIO
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4503 / 4503 / 99 Ril. Fin. IVA
 3.820,23
Totale Tipologia 100 Tributi in conto capitale  2.820,23 previsione di competenza
previsione di cassa
 1.000,00  1.000,00
 3.820,23
 1.000,00  1.000,00
 3.820,23
4.0200 Tipologia 200 Contributi agli investimenti
Categoria 0100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche
previsione di competenza 54.073,22  292.043,09  148.316,83  100.000,00  100.000,00
previsione di cassa  202.390,05U.E.B. 434306 - TRASFERIMENTO
REGIONALE ANNUALE PER
INVESTIMENTI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4306 / 4306 / 99 Ril. Fin. IVA
 458.203,75
previsione di competenza 832.120,32  2.048.967,72  1.365.989,07  0,00  0,00
previsione di cassa  2.198.109,39U.E.B. 434315 - TRASFERIMENTI
REGIONALI PER REVISIONE,
RISTRUTTURAZIONE E
POTENZIAMENTO DEI
COLLETTORI FOGNARI DI AYAS
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4315 / 4315 / 99 Ril. Fin. IVA
 2.397.339,48
previsione di competenza 41.719,16  3.127,50  3.127,50  0,00  0,00
previsione di cassa  44.846,66U.E.B. 434316 - TRASFERIMENTI
REGIONALI PER
POTENZIAMENTO E
RAZIONALIZZAZIONE DELLA
RETE ACQUEDOTTISTICA DI
RILEVANZA COMUNITARIA
DELLA COMUNITA' MONTANTA
EVANCON
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4316 / 4316 / 99 Ril. Fin. IVA
 231.128,64
previsione di competenza 3.515,64  3.515,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  3.515,64U.E.B. 434319 - TRASFERIMENTO
COMUNE DI BRUSSON PER
LAVORI ACQUEDOTTO
INTERCOMUNALE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4319 / 4319 / 99 Ril. Fin. IVA
 3.515,00
GIOVE Siscom 17di11Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
previsione di competenza 627,76  0,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  627,76U.E.B. 434336 - TRASFERIMENTI
REGIONALI PER INTERVENTI
EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E SVILUPPO
TERRITORIALE SOTENIBILE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4336 / 4336 / 99 Ril. Fin. IVA
 93.019,53
previsione di competenza 57.426,58  0,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  57.426,58U.E.B. 434337 - TRASFERIMENTO
GAL PER RIQUALIFICAZIONE
PATRIMONIO CULTURALE E
NATURALE DEI VILLAGGI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4337 / 4337 / 99 Ril. Fin. IVA
 61.740,65
previsione di competenza 23.147,00  0,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  23.147,00U.E.B. 434339 - TRASFERIMENTI
PNRR PA DIGITALE - MISURA
1.4.5 - CUP H11F22004360006
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4339 / 4339 / 99 Ril. Fin. IVA
 23.147,00
previsione di competenza 23.832,18  24.000,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  23.832,18U.E.B. 434340 - TRASFERIMENTO
PNRR EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO INV. 2.2 M2C4 -
CUP ILLUMINAZIONE PUBBLICA
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4340 / 4340 / 99 Ril. Fin. IVA
 24.000,00
previsione di competenza 50.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  50.000,00U.E.B. 434341 - TRASFERIMENTO
PNRR EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO INV. 2.2 M2C4 CUP
H14J23000430006
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4341 / 4341 / 99 Ril. Fin. IVA
 50.000,00
previsione di competenza 14.000,00  12.536,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  14.000,00U.E.B. 434342 - TRASFERIMENTI
PNRR PA DIGITALE - MISURA
1.4.4 - CUP H11F22001120006
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4342 / 4342 / 99 Ril. Fin. IVA
 14.000,00
previsione di competenza 77.177,00  0,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  77.177,00U.E.B. 434343 - TRASFERIMENTI
PNRR PA DIGITALE MISURA 1.4.1
- CUP H11F22000510006
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4343 / 4343 / 99 Ril. Fin. IVA
 77.177,00
previsione di competenza 8.748,00  0,00  0,00  0,00  0,00Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4344 / 4344 / 99 Ril. Fin. IVA
GIOVE Siscom 17di12Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
previsione di cassa  8.748,00U.E.B. 434344 - TRASFERIMENTI
PNRR PA DIGITALE - MISURA
1.4.3 APP IO - CUP
H11F22002530006
 8.748,00
previsione di competenza 20.638,00  0,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  20.638,00U.E.B. 434345 - TRASFERIMENTI
PNRR PA DIGITALE - MISURA
1.4.3 PAGOPA - CUP
H11F2300050006
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4345 / 4345 / 99 Ril. Fin. IVA
 20.638,00
previsione di competenza 10.172,00  0,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  10.172,00U.E.B. 434346 - TRASFERIMENTI
PA DIGITALE - MISURA 1.3.1
PDND - CUP H51F00010880006
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4346 / 4346 / 99 Ril. Fin. IVA
 10.172,00
previsione di competenza 25.796,74  26.000,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  25.796,74U.E.B. 434347 - TRASFERIMENTO
EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO IMPIANTI
SPORTIVI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4347 / 4347 / 99 Ril. Fin. IVA
 26.000,00
Totale Tipologia 200 Contributi agli
investimenti
 1.242.993,60 previsione di competenza
previsione di cassa
 2.410.189,31  1.517.433,40
 2.760.427,00
 100.000,00  100.000,00
 3.498.829,05
4.0400 Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
Categoria 0100 Alienazione di beni materiali
previsione di competenza 0,00  9.000,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  0,00U.E.B. 414102 - ALIENAZIONE DI
BENI IMMOBILI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4102 / 4102 / 99 Ril. Fin. IVA
 9.000,00
Totale Tipologia 400 Entrate da alienazione di
beni materiali e
immateriali
 0,00 previsione di competenza
previsione di cassa
 9.000,00  0,00
 0,00
 0,00  0,00
 9.000,00
4.0500 Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale
Categoria 0100 Permessi di costruire
previsione di competenza 8.760,14  294.160,00  89.000,00  89.000,00  89.000,00
previsione di cassa  97.760,14U.E.B. 454501 - PROVENTI DELLE
CONCESSIONI EDILIZIE E
SANZIONI URBANISTICHE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4501 / 4501 / 99 Ril. Fin. IVA
 298.995,37
Categoria 0400 Altre entrate in conto capitale n.a.c.
GIOVE Siscom 17di13Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
previsione di competenza 0,00  27.200,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  0,00U.E.B. 454504 - ALTRE ENTRATE
IN CONTO CAPITALE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4504 / 4504 / 99 Ril. Fin. IVA
 27.200,00
previsione di competenza 400,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00
previsione di cassa  5.400,00U.E.B. 454507 CONCESSIONI
CIMITERIALI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO4507 / 4507 / 99 Ril. Fin. IVA
 5.200,00
Totale Tipologia 500 Altre entrate in conto
capitale
 9.160,14 previsione di competenza
previsione di cassa
 326.360,00  94.000,00
 103.160,14
 94.000,00  94.000,00
 331.395,37
TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale  1.254.973,97 previsione di competenza
previsione di cassa
 2.746.549,31  1.612.433,40
 2.867.407,37
 195.000,00  195.000,00
 3.843.044,65
GIOVE Siscom 17di14Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
9.0100 Tipologia 100 Entrate per partite di giro
Categoria 0100 Altre ritenute
previsione di competenza 0,00  800.000,00  800.000,00  800.000,00  800.000,00
previsione di cassa  800.000,00RITENUTE PER SCISSIONE
CONTABILE IVA  (SPLIT
PAYMENT)
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6002 / 6002 / 3 Ril. Fin. IVA
 800.000,00
previsione di competenza 0,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00
previsione di cassa  4.500,00RITENUTA 4% SU CONTRIBUTI
PUBBLICI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6002 / 6002 / 4 Ril. Fin. IVA
 4.500,00
previsione di competenza 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00
previsione di cassa  10.000,00ALTRE RITENUTE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6002 / 6002 / 5 Ril. Fin. IVA
 10.000,00
Categoria 0200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente
previsione di competenza 0,00  120.000,00  120.000,00  120.000,00  120.000,00
previsione di cassa  120.000,00RITENUTE PREVIDENZIALI E
ASSISTENZIALI SU REDDITI DA
LAVORO DIPENDENTE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6001 / 6001 / 1 Ril. Fin. IVA
 120.000,00
previsione di competenza 0,00  190.000,00  190.000,00  190.000,00  190.000,00
previsione di cassa  190.000,00RITENUTE ERARIALI SU
REDDITI DI LAVORO
DIPENDENTE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6002 / 6002 / 1 Ril. Fin. IVA
 190.000,00
previsione di competenza 0,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00
previsione di cassa  20.000,00ALTRE RITENUTE AL
PERSONALE PER CONTO DI
TERZI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6003 / 6003 / 1 Ril. Fin. IVA
 20.000,00
Categoria 0300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo
previsione di competenza 0,00  60.000,00  60.000,00  60.000,00  60.000,00
previsione di cassa  60.000,00RITENUTE ERARIALI SU
REDDITI DA LAVORO
AUTONOMO
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6002 / 6002 / 2 Ril. Fin. IVA
 60.134,40
Categoria 9900 Altre entrate per partite di giro
GIOVE Siscom 17di15Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
previsione di competenza 3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00
previsione di cassa  6.000,00RIMBORSO DI FONDI
ECONOMALI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6006 / 6006 / 1 Ril. Fin. IVA
 6.000,00
previsione di competenza 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00
previsione di cassa  10.000,00ENTRATE A SEGUITO DI SPESE
NON ANDATE A BUON FINE
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6006 / 6006 / 2 Ril. Fin. IVA
 10.000,00
previsione di competenza 0,00  800.000,00  800.000,00  800.000,00  800.000,00
previsione di cassa  800.000,00ENTRATE DERIVANTI DALLA
GESTIONE DEGLI INCASSI
VINCOLATI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6006 / 6006 / 3 Ril. Fin. IVA
 800.000,00
previsione di competenza 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00
previsione di cassa  1.000,00ALTRE ENTRATE PER PARTITE
DI GIRO
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6006 / 6006 / 4 Ril. Fin. IVA
 1.000,00
Totale Tipologia 100 Entrate per partite di giro  3.000,00 previsione di competenza
previsione di cassa
 2.018.500,00  2.018.500,00
 2.021.500,00
 2.018.500,00  2.018.500,00
 2.021.634,40
9.0200 Tipologia 200 Entrate per conto terzi
Categoria 0400 Depositi di/presso terzi
previsione di competenza 4.052,95  12.000,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00
previsione di cassa  16.052,95COSTITUZIONE DI DEPOSITI
CAUZIONALI O CONTRATTUALI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6004 / 6004 / 1 Ril. Fin. IVA
 16.052,95
previsione di competenza 2.697,20  0,00  0,00  0,00  0,00
previsione di cassa  2.697,20U.E.B. 600004 - DEPOSITI
CAUZIONALI - RESIDUI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6004 / 6004 / 99 Ril. Fin. IVA
 2.697,20
Categoria 0500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi
previsione di competenza 1.201,50  25.000,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00
previsione di cassa  26.201,50RISCOSSIONE DI IMPOSTE DI
NATURA CORRENTE PER CONTO
DI TERZI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6005 / 6005 / 1 Ril. Fin. IVA
 25.487,00
Categoria 9900 Altre entrate per conto terzi
previsione di competenza 0,00  9.000,00  9.000,00  9.000,00  9.000,00
previsione di cassa  9.000,00ALTRE ENTRATE PER CONTO DI
TERZI
Ag-SERVIZIO FINANZIARIO6005 / 6005 / 2 Ril. Fin. IVA
 9.184,69
GIOVE Siscom 17di16Pagina
Comune di Ayas
Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2025-2027)
DATI BILANCIO ANNOTAZIONI
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO
PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO
PREVISIONI
ANNO 2025 DELL'ANNO 2026 DELL'ANNO 2027
ENTRATE (A.G.: 3 - SERVIZIO FINANZIARIO)
PREVISIONI PREVISIONI
D.Lgs. 118/2011
Totale Tipologia 200 Entrate per conto terzi  7.951,65 previsione di competenza
previsione di cassa
 46.000,00  46.000,00
 53.951,65
 46.000,00  46.000,00
 53.421,84
TOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e
partite di giro
 10.951,65 previsione di competenza
previsione di cassa
 2.064.500,00  2.064.500,00
 2.075.451,65
 2.064.500,00  2.064.500,00
 2.075.056,24
TOTALE TITOLI previsione di competenza 3.718.300,98  13.593.241,85  11.234.072,51  9.742.713,25  9.742.713,25
previsione di cassa  14.952.373,49 17.309.200,28
GIOVE Siscom 17di17Pagina